治攻坚战的重大决策部署，在做好经营工作的同时，认真做好节能减排、环境保护工作。房

屋智造主业方面，公司按照国家政策指引，大力发展绿色、低碳的装配式建筑，推广双面叠

合剪力墙技术，构件精度更高，最大限度地改善墙体开裂、渗漏等质量通病，提高住宅整体

安全等级、防火性和耐久性，减少房地产开发过程能耗，减少建筑垃圾和建筑污水，降低建

筑噪音，降低有害气体及粉尘的排放，节约劳动力。实现“五节一环保”，达到节水80%，

节能70%，节时70%，节材20%，节地20%，每平米建筑面积约减少5吨建筑垃圾的产生，以

实际行动推动行业转型升级。在农业板块方面，公司通过“虾稻共作”的科学生态种养模式，

绿色水稻与小龙虾一池共生，实现“源于自然，归于生态”，促进绿色生态农业的发展。

美好置业集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

63

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内公司第八届董事会和监事会任期届满，公司于2020年5月28日召开2020年第

一次临时股东大会，会议选举刘道明先生、吕卉女士、何飞先生、刘柳女士、冯娴女士、刘

怡祥先生为第九届董事会非独立董事；选举江跃宗先生、唐国平先生、肖明先生为第九届董

事会独立董事；选举王耀女士、肖懿恩女士为公司第九届监事会监事。同日召开的公司职工

代表大会选举石芸女士出任公司第九届监事会职工代表监事。

换届完成后，第九届董事会第一次会议选举刘道明先生担任公司董事长、吕卉女士担任

公司副董事长；第九届监事会第一次会议选举王耀女士担任公司监事会主席。第九届董事会

第一次会议聘任何飞先生担任公司总裁，聘任郭君先生、尹沧先生担任公司副总裁，冯娴女

士担任公司副总裁兼董事会秘书，刘怡祥先生担任公司财务负责人。

截至报告披露日，郭君先生、何飞先生、尹沧先生分别于2020年9月和2021年3月因个人

原因离任。经公司于2021年4月6日召开的第九届董事会第八次会议审议，提名刘南希女士为

公司第九届董事会董事候选人，聘任吕卉女士兼任公司总裁，聘任李俊锋先生为公司副总裁。

以上具体内容详见公司于2020年5月29日、2020年9月22日、2021年4月8日在指定媒体上

披露的相关公告，公告编号：2020-15、2020-16、2020-17、2020-18、2020-38、2021-24。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

美好置业集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

64

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 19,674,001 0.80   19,674,001 0.80

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 19,674,001 0.80   19,674,001 0.80

其中：境内法人持股

  境内自然人持股 19,674,001 0.80   19,674,001 0.80

4、外资持股

其中：境外法人持股

  境外自然人持股

二、无限售条件股份 2,447,314,632 99.20   2,447,314,632 99.20

1、人民币普通股 2,447,314,632 99.20   2,447,314,632 99.20

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 2,466,988,633 100.00   2,466,988,633 100.00

股份变动的原因：□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况：□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况：□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况：□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况：□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响：□ 适用 √ 不适用

美好置业集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

65

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容：□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股

股东总数
123,458

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

187,754

报告期末表决

权恢复的优先

股股东总数

0

年度报告披露日前上

一月末表决权恢复的

优先股股东总数

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况